
令和３年１月１４日 

 

近畿松江会 会員・会友の皆様 

近畿松江会 会長 松 本 耕 司  

 

年頭のご挨拶（お知らせとお願い） 

 

謹啓 厳寒の候、皆様にはいかがお過ごしでしょうか。おうかがい申し上げます。 

平素は弊会に対し格別のご厚情を賜わり、厚く感謝申し上げます。 

昨年来の新型コロナウィルス感染禍は、新年に入りまして、ついに京阪神でも

再び「緊急事態宣言」が発令されるまでに至りましたが、皆々様のご平安をただ

ただ、心からお祈り申し上げる次第でございます。 

 

さて、当会は昨年、設立１５周年を迎えましたが、ご承知のように総会の開催

を延期し、また年次会報の発行も断念いたしました。 

１５周年を契機に、ふるさと会としての活動を充実させていくため、松江の 

各学校の同窓会や各町ふるさと会との連携の強化や、会員間の情報交換を密に

していくためのメール連絡体制の整備などをあれこれ考えていましたが、残念

ながらすべて机上での論議で終わったという結果になりました。 

 

ただ今の状況では、新年度の活動計画を立てることすらできませんが、「社会・

人心の安全・安心」が、一日も早く訪れることをひたすら願いながら、再び活動

できる日に備えてまいりたいと考えておりますので、引き続きご支援、ご協力を

賜わりますよう、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、当会の年度会計は１月から始まりますことから、例年は年末から「年会

費」のお願いをしておりますが、幸いなことに、基礎的な運営経費がまかなえる

程度の繰越金があることが確認できました。 

従いまして、役員会で協議しました結果、暫くは感染状況の様子を見ることと

して、当面は新年度の年会費のお願いはしないことにいたしましたので、ここに

お知らせいたします。 

 

この間は会の運営の節約にも努め、今後、総会が開催できる状況となりました

時、あるいは手元資金が底をつくような時がありましたら、あらためてお願いを 

させていただきたく存じております。その節は、何卒宜しくご協力の程、お願い

申し上げます。  

 

以上、年頭にあたりましてのご挨拶を申し上げ、貴意を得たく存じます。 



また、上述にも関連し、別記三点のお願いを申し上げますので、宜しくお願い

いたします。 

 

最後になりましたが、皆様には本年も変わりませずご厚誼を賜わりますよう 

お願い申し上げますとともに、何かと制約の多い日々が始まりますが、新型コロ

ナウィルス感染にはくれぐれもご注意、ご自愛くださいますよう、心からお祈り

申し上げます。                          謹白 

 

 

・・・（別記）お知らせとお願い・・・ 

 

（１） 「会員の充実」を目標として： 

・松江に所在する各学校の近畿地区同窓会や、市内各町の近畿ふるさと会

との連携を深めるため、近畿松江会ホームページ上に、「同窓会など友誼

団体を紹介するコーナー」を新設しましたのでご覧ください。  

⇒近畿松江会ホームページ  http://www.kinki-matsuekai.jp/ 

・松江会と同窓会など友誼団体が相互協力しながらともに発展するための

ツールとして、ご関係団体へのアクセスなどにご活用ください。 

・また、同窓会、ふるさと会の掲載情報の充実にもご協力をお願いします。 

 

（２）「情報交換の充実」を目標として： 

・今後はさらに双方向の情報交換に努めてまいりますので、皆様には是非

ご自分のメールアドレスをご登録いただきますようお願いします。 

・登録については、上記ホームページの登録欄から、または下記事務局宛

にメールをいただきたく存じます。 

 

（３）「（社福）双樹学院（児童養護施設・松江市古志原）」への支援： 

  ・双樹学院もコロナ感染対策経費がかさんでいるとのことですが、例年 

どおり支援金のお願いを申し上げたく存じております。 

・2 月にはご案内いたしますので、その節はご協力をお願いします。 

 

 

・・・近畿松江会事務局・・・ 

事務局長：竹谷 奬 

〒543-0014 大阪市天王寺区玉造元町 2-34 東洋軒ビル 4 階 竹谷設計事務所内  

(TEL) 090-3054-9159   (E-mail)  osktake@ff.iij4u.or.jp 

http://www.kinki-matsuekai.jp/
mailto:osktake@ff.iij4u.or.jp

